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壹、 基金概況 

一、 設立依據 

本基金於 98 年 10 月成立，基金來源係由民間企業及個人

捐助 1,321 萬 6,100 元，指定作為莫拉克風災期間空中勤務總

隊執行勤務因公殉職人員子女生活照顧之用，並依據 98 年 10

月9日訂定之內政部空勤3勇士子女生活照顧基金管理要點規

劃設立。 

二、 設立目的 

本基金僅作為 98 年莫拉克風災期間，空中勤務總隊飛行

機組人員張順發、王宗立及黃鎂智等 3 人執行搜救運補任務因

公殉職，其 6 名子女生活照顧之用。 

三、 組織概況 

本基金依管理要點設置基金管理委員會，委員共 6 人，其

中 1 人為主任委員，由內政部主任秘書兼任，其餘委員分別由

內政部人事處處長、社會司司長、會計處會計長、兒童局局長

及空中勤務總隊總隊長兼任，另設幹部若干人，負責管理委員

會相關事宜。本基金管理委員會委員及幹事均為義務職。 

貳、 業務（工作）計畫之執行成果 

本基金係依當年度最低生活費標準，分別於 2 月及 8 月撥付

當年度 2 至 7 月份及 8 至次年 1 月份之子女照顧金。因該等殉職

人員子女均居住於台灣省地區，故本（101）年度依 100 年度台

灣省最低生活費標準每人每月 1 萬 244 元，預估撥付第 6、7 期

照顧金共計約 73 萬 8,000 元，本（101 年度）總計發放生活照顧

金 73 萬 7,568 元，僅較預算數減少 432 元。 
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參、 決算概要 

一、 收支餘絀實況 

(一) 總收入 15 萬 7,259 元，較上年度增加 14 萬 45 元，係因存

款利息收入增加所致。 

(二) 總支出：殉職人員子女 6 人，計發放生活照顧金 73 萬 7,568

元，較上年度增加 1 萬 4,940 元，係依公告調增最低生活

費標準所致。 

(三) 本期短絀：收入支出相抵後，總計短絀 58 萬 309 元。 

二、 餘絀撥補實況 

本期短絀 58萬 309 元，連同前期待填補短絀 176萬 6,046

元，合計 234 萬 6,355 元由基金結存挹注。 

三、 現金流量實況 

本期淨現金流出 58 萬 309 元，期末現金結存為 1,086 萬

9,745 元。 

四、 資產負債實況 

(一) 資產部分：1,086 萬 9,745 元。 

(二) 負債與淨值部分：1,086 萬 9,745 元。 

1. 負債 0 元。 

2. 淨值 1,086 萬 9,745 元。 

肆、 其他：無。 
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內政部空勤 3勇士子女生活照顧基金 
收 支 餘 絀 決 算 表  

                         中華民國 101 年度       單位：新臺幣元 

科   目 

本年度預算數 本年度決算數 比較增減 (-) 上年度決算數 

金額 ％ 金額 ％ 金額 ％ 金額 ％ 

(1)  (2)  (3)=(2)-(1) (4)=(3)/(1)*
100   

總收入 128,000 100.00 157,259 100.00 29,259 22.86 17,214 100.00 

 利息收入 128,000 100.00 157,259 100.00 29,259 22.86 17,214 100.00 

         

總支出 738,000 576.56 737,568 469.01 -432 0.06 722,628 4,197.91 

 生活照顧金支出 738,000 576.56 737,568 469.01 -432 0.06 722,628 4,197.91 

本期賸餘(短絀－) -610,000 -476.56 -580,309 -369.01 29,691 4.87 -705,414 4,097.91 
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內政部空勤 3勇士子女生活照顧基金 
餘 絀 撥 補 決 算 表  

                          中華民國 101 年度              單位：新臺幣元 

項                 
目 

本年度預算數 本年度決算數 比較增減(-) 上年度決算數 

金額 
(1) 

％ 金額 
(2) 

％ 金額 
(3)=(2)-(1) 

％ 金額 
 

％ 

短絀之部 

本期短絀 

前期待填補之短絀 

填補之部 

待填補之短絀 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,390,000 

610,000 

1,780,000 

- 

2,390,000 

100.00 

25.52 

74.48 

- 

100.00 

2,346,355 

580,309 

1,766,046 

- 

2,346,355 

100.00 

24.73 

75.27 

- 

100.00 

-43,645 

-29,691 

-13,954 

- 

-43,645 

1.83 

4.87 

0.78 

- 

1.83 

1,766,046 

705,414 

1,060,632 

- 

1,766,046 

100.00 

39.94 

60.06 

- 

100.00 
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內政部空勤 3勇士子女生活照顧基金 
現 金 流 量 決 算 表  

中華民國 101 年度      單位：新臺幣元 

項            目 
本 年 度 
預 算 數 

本 年 度 
決 算 數 

比較增減 (-) 

金額 % 
(1) (2) (3)=(2)-(1) (4)=(3)/(1)*100 

業務活動之現金流量     

  本期賸餘(短絀－) -610,000 -580,309 29,691 4.87 

調整非現金項目     

業務活動之淨現金流入（流出－） -610,000 -580,309 29,691 4.87 

投資活動之現金流量     

    投資活動之淨現金流入（流出－） - - - - 

融資活動之現金流量     

    融資活動之淨現金流入（流出－） - - - - 

現金及約當現金之淨增（淨減－） -610,000 -580,309 29,691 4.87 

期初現金及約當現金 11,436,000 11,450,054 14,054 0.12 

期末現金及約當現金 10,826,000 10,869,745 43,745 0.40 
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內政部空勤 3勇士子女生活照顧基金 
平 衡 表  

                       中華民國 101 年 12 月 31 日           單位：新臺幣元 

科 目 本年度決算數 上年度決算數 
比 較 增 減 ( - )  

金額 % 
 (1) (2) (3)=(1)-(2) (4)=(3)/(2)*100 

資   產 10,869,745 11,450,054 -580,309 -5.07 

流動資產 10,869,745 11,450,054 -580,309 -5.07 

資 產 合 計 10,869,745 11,450,054 -508,309 -5.07 

淨   值 10,869,745 11,450,054 -580,309 -5.07 

基金 13,216,100 13,216,100 - - 

累積餘絀 -2,346,355 -1,766,046 -580,309 32.86 

淨 值 合 計 10,869,745 11,450,054 -580,309 -5.07 
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內政部空勤 3勇士子女生活照顧基金 

利 息 收 入 明 細 表  
                        中華民國 101 年度             單位：新臺幣元 

科 目 本 年 度 
預 算 數 

本 年 度 
決 算 數 

比 較 增 減 ( - ) 
說 明 

金 額 % 
 (1) (2) (3)=(2)-(1) (4)=(3)/(1)*100  

利息收入 128,000 157,259 29,259 22.86 發放生活照顧金賸餘辦理

定期存款，以裕運用基金。 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
 
 
 
 
 

 

   

 

合   計  128,000 157,259 29,259 22.86  
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內政部空勤 3勇士子女生活照顧基金 

支 出 明 細 表  
 中華民國 101 度           單位：新臺幣元 

科 目 本 年 度 
預 算 數 

本 年 度 
決 算 數 

比 較 增 減 ( - ) 
說 明 

金 額 % 
 (1) (2) (3)=(2)-(1) (4)=(3)/(1)*100  

生活照顧金支出 738,000 737,568 -432 0.06  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 
 

 
   

 

 
 
 
 
 
 

 

   

 

合   計  738,000 737,568 -432 -0.06  
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內政部空勤 3勇士子女生活照顧基金 
員 工 人 數 彙 計 表  

中華民國 101 年度                 單位：人 
職 類 （ 稱 ）  本 年 度 預 算 數  本 年 度 決 算 數  比 較 增 減 ( - ) 說 明  

 (1) (2) (3)=(2)-(1)  

兼任人員  6 6 0  

管理委員會委員  6 6 0  

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
 
 
 
 
 
 

    

合   計  6 6 0  
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